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sin Tilslutning dertil. 홢 Ingen Opførelse af nye, Ombygning 
eller Udvidelse af ældre Skolebygninger, derunder Gymnastik- 
huse, maa finde Sted, forinden Skoledirektionen har approberet 
Planen. Kommunalbestyrelsen kan, til Brug og Vejledning for 
Bygmesteren, hos Skoledirektionen faa de paa Ministeriets 
Foranledning udarbejdede Tegninger for Landsbyskoler til- 
stillet. Forinden Arbejdet paabegyndes, indsender Kommunal- 
bestyrelsen til Skoledirektionen Tegning med Beskrivelse og 
Overslag tilligemed Skolekommissionens Erklæring om samme. 
Tegningen skal indeholde Planer og Facade af den projekte- 
rede Bygning. Vægrer Kommunalbestyrelsen sig af økonomiske 
Hensyn ved at efterkomme Skoledirektionens Ønsker om even- 
tuelle Ændringer i de til Approbation indsendte Planer, kan 
Gennemførelsen af disse Ændringer kun paalægges Kommunen 
af Ministeriet, for saa vidt Skoleraadet giver sin Tilslutning 
dertil. Forinden en nyopført eller ombygget Skole eller Læ- 
rerbolig tages i Brug, skal den afsynes af vedkommende Skole- 
direktion. 

III. F olkeskolens Kredsstyrelse og Kredstilsyn. 
Skoleraad. De ved Lov af 8. Marts 1856 § 6 oprettede 

Slwleraacl og Amtsskoledirektioner ophæves, og deres Forret- 
ninger i hver Amtsraadskreds med de i samme beliggende 
Købstæder 홢 hvorunder for Københavns Amts Vedkommende 
bliver at henregne Frederiksberg 홢 overgaar til et Skoleraad, 
der bestaar af følgende Medlemmer: a) Amtmanden, b) 12 Med- 
lemmer, som vælges dels af Amtsraadet, dels af Købstædernes 
Kommunalbestyrelser; Antallet af Medlemmer for hver af 
disse to Grupper fastsættes af Ministeriet i Forbold til Folke- 
tallet efter sidste almindelige Folketælling henholdsvis i Land- 
distrikterne og i Købstæderne i Skoleraadskredsen, dog at 
der altid vælges mindst to Købstadsrepræsentanter. Valgene 
af de under Litra b nævnte Medlemmer gælder for 4 Aar. 
홢 Skoleraadet vælger for et Tidsrum af 2 Aar ad Gan- 
gen et af sine Medlemmer til Formand. Raadet holder 
Møde mindst 2 Gange aarlig og i øvrigt, naar Formanden 
finder det nødvendigt, eller det forlanges af mindst 5 Med- 
lemmer. 홢 Skoleraadet har Bestyrelsen af Slwlefonclens Penge 
og Regnskabsvæsen, det vedtager den aarlige Virksomhedsplan 
og træffer Bestemmelse om Anvendelse af de paa Planen be- 
vilgede Summer samt forcleler de Beløb, der tilstilles Skole- 
fonden fra Statskassen til videre Udbetaling. Foruden de 
Skoleraadet og Amtsskoledirektionen efter Lovgivningen hidtil 
paahvilende Forretninger overtager Skoleraadet Bestyrelsen 
af alle Anliggender, der vedrører hele Skoleraadskredsen, samt 
de Raadet ved Bestemmelser i denne Lov tillagte særlige 
Hverv. Raadet afgiver endvidere Betænkning i alle Sager, i 
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